

贵州赤天化股份有限公司

2013 第三季度 报告

股票代码:600227 股票简称: 赤天化

一、 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3

公司负责人周俊生、主管会计工作负责人吴彦雄及会计机构负责人(会计主管人员)吴善华保证季度报告内容真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.4 公司第三季度报告中的财务数据未经审计。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	单位:元 币种:人民币
			本报告期末比上年末增减(%)
总资产	9,154,256,199.83	8,197,143,792.94	11.68
归属于上市公司股东的净资产	3,355,509,620.08	3,454,586,250.03	-2.87
年初至报告期末(1-9月)	上年同期至报告期末(1-9月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	264,494,347.63	-23,499,612.48	不适用
年初至报告期末(1-9月)	上年同期至报告期末(1-9月)		比上年同期增减(%)
营业收入	3,255,433,608.15	1,739,171,528.15	87.18
归属于上市公司股东的净利润	-91,131,401.31	66,435,002.41	-237.17
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-95,239,249.61	60,261,979.00	-257.99
加权平均净资产收益率(%)	-2.68	1.92	减少4.60个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.099	0.070	-237.00
稀释每股收益(元/股)	-0.099	0.070	-237.00

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股		
股东人数		105,317
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
单位:股		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
贵州赤天化集团有限责任公司	272,020.00	人民币普通股
重庆广江源和贸易有限公司	4,050.00	人民币普通股
文隆宇安投资有限公司	3,240.00	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司	2,380.00	人民币普通股
杨星	2,283.52	人民币普通股
铜仁市丰收化肥有限责任公司	2,249.40	人民币普通股
熊朝刚	2,230,050.00	人民币普通股
沈序刚	2,166.29	人民币普通股
熊德辉	2,145.23	人民币普通股
重庆农村商业银行股份有限公司	1,953.28	人民币普通股

三、 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动情况及原因

☒适用 ☐不适用

1.报告期内公司资产负债构成变动情况:

	科目	期 初 数	期 初 数	增减比例(%)
1)	货币资金	1,088,375,107.83	434,659,573.55	150.40
2)	应收账款	163,809,899.48	108,321,090.73	30.96
3)	预收账款	378,389,233.69	225,962,609.82	67.45
4)	预付账款	574,720,469.24	433,069,749.84	32.71
5)	其他应收款	109,136,829.96	79,306,779.13	37.68
6)	可供出售的金融资产	20,162,181.88	11,291,453.54	78.56
7)	在建工程	387,592,158.30	257,609,009.19	50.46
8)	长期股权投资	335,126,000.00	246,000,000.00	36.23
9)	应付账款	233,353,312.44	336,752,647.08	-30.70
10)	预收账款	577,005,263.76	96,973,435.18	495.01
11)	其他应付款	733,600,766.88	334,476,596.66	119.33
12)	其他流动资产	138,751,407.38	-	100.00
13)	预计负债	3,000,000.00	-	100.00

1)货币资金增加的原因主要是本期收到财产收益转让款所致。
2)应收账款增加的原因主要是本期销售商品所收到的银行承兑汇票增加所致。
3)预收账款增加的原因主要是本期子公司赊销商品所致。
4)预付款项增加的原因主要是预付采购款增加所致。
5)其他应收款增加的原因主要是本期应收的往来款增加所致。
6)可供出售金融资产增加的原因主要是本期持有的股票市值增加所致。
7)在建工程增加的原因主要是本期技术改造工程项目支出增加所致。
8)短期借款增加的原因主要是本期银行流动资金借款增加所致。

格力地产股份有限公司

2013 第三季度 报告

一、 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3

公司负责人陈鲁四、主管会计工作负责人黄华俊及会计机构负责人(会计主管人员)黄华俊保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。

1.4 公司第三季度报告中的财务数据未经审计。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	
			本报告期末比上年末增减(%)
总资产	15,162,131,066.94	12,747,297,831.80	18.94
归属于上市公司股东的净资产	2,694,561,341.40	2,542,609,400.79	5.98
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.67	4.40	6.14
	年初至报告期末(1-9月)	年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-180,603,040.82	-1,553,126,865.60	不适用
	年初至报告期末(1-9月)	年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	1,341,348,752.96	1,066,181,707.85	25.81
归属于上市公司股东的净利润	240,081,133.20	204,531,032.98	17.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	203,416,733.96	189,157,058.66	7.54
加权平均净资产收益率(%)	9.02	9.89	减少0.67个百分点
基本每股收益(元/股)	0.42	0.35	20.00
稀释每股收益(元/股)	0.42	0.35	20.00

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股		
股东总数		28,790
前十名股东持股情况		
单位:股		
股东名称	持股比例(%)	持股总数
珠海格力集团有限公司	51.94	300,000,000
陕西华星光电科技有限公司	2.17	16,000,000
陕西鑫鑫进出口有限责任公司	2.43	13,911,250
西安飞机工业(集团)有限责任公司	1.71	10,000,000
中国工商银行-南方基金产业主题股票型证券投资基金	1.39	8,000,000
广州横信股权投资管理有限公司	0.91	5,237,700
中国工商银行股份有限公司-海洋之星10号	0.86	4,949,310
陕西技术进步的投资有限公司	0.81	4,658,044
交通银行-金鹰中小盘精选证券投资基金	0.52	3,000,000
黄俊辉	0.52	3,000,000
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
单位:股		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
珠海格力集团有限公司	300,000,000	人民币普通股 300,000,000
陕西华星光电科技有限公司	16,000,000	人民币普通股 16,000,000
陕西鑫鑫进出口有限责任公司	13,911,250	人民币普通股 13,911,250
西安飞机工业(集团)有限责任公司	10,000,000	人民币普通股 10,000,000
中国工商银行-南方基金产业主题股票型证券投资基金	8,000,000	人民币普通股 8,000,000
广州横信股权投资管理有限公司	5,237,700	人民币普通股 5,237,700
中国工商银行股份有限公司-海洋之星10号	4,949,310	人民币普通股 4,949,310
陕西技术进步的投资有限公司	4,658,044	人民币普通股 4,658,044
交通银行-金鹰中小盘精选证券投资基金	3,000,000	人民币普通股 3,000,000
黄俊辉	3,000,000	人民币普通股 3,000,000

证券代码:000948 证券简称:南天信息 公告编号:2013-046

云南南天电子信息产业股份有限公司关于签订募集资金专户存储三方监管协议的公 告

本公司及其董事保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

云南南天电子信息产业股份有限公司(以下简称“公司”)经中国证券监督管理委员会核准,向2家特定投资者发行了1,500万股人民币普通股(A股),股票面值为人民币1.00元,发行价格为1.18元,本次发行募集资金总额为122,700,000.00元,扣除各项发行费用后实际募集资金净额为114,883,240.00元,以上募集资金业经毕华会计师事务所(特殊普通合伙)出具的瑞华验字[2013]第91500002号《验资报告》验证在案。

为规范公司募集资金管理,保护投资者的权益,根据有关法律法规及《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》的规定,公司、保荐机构信达证券股份有限公司(以下简称“信达证券”)和中国建设银行股份有限公司昆明城西支行(以下简称“建行昆明城西支行”)签署了《募集资金专户存储三方监管协议》,协议约定了以下主要内容:
一、公司已在建行昆明城西支行开设募集资金专项账户(以下简称“专户”),账号为53001895336051009818,公司、建行昆明城西支行均承诺该专户仅用于公司本次南天信息基于云计算的银行核心业务系统项目募集资金的存储和使用,不得存放非公司本次南天信息基于云计算的银行核心业务系统项目募集资金或将该专户用于其他用途。

二、公司与建行昆明城西支行应当共同遵守《中华人民共和国票据法》、《支付结算办法》、《人民币银行结算账户管理办法》等法律、法规、规章。

三、信达证券作为公司的保荐人,应当依据有关规定指定保荐代表人或其他工作人员对公司募集资金使用情况进行监督。

信达证券承诺按照国家和地方政府的法律、法规、规章、规范性文件及《证券发行上市承销制度暂行办法》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》等深圳证券交易所发布的规范性文件以及公司制定的《募集资金管理制度》,对公司募集资金管理事项履行保荐职责和履行作为保荐人的其他职责义务,进行持续督导工作。

9)应付票据减少的原因主要是本期支付到期银行承兑汇票所致。

10)预收账款增加的原因主要是本期收到的商品货款增加所致。
11)其他应付款增加的原因主要是本期应付财产收益权回购款增加所致。
12)其他流动资产增加的原因主要是本期预提费用增加所致。
13)预计负债增加的原因主要是本期子公司或有事项而确认的预计负债支出增加所致。
2.报告期内公司利润表变动情况:

		单位:元	
科 目	本年同期数	上年同期数	增减比例(%)
1) 营业收入	3,255,433,608.15	1,739,171,528.15	87.18
2) 营业成本	2,829,123,643.97	1,421,786,579.38	98.98
3) 营业税金及附加	5,666,163.10	3,397,002.10	66.80
4) 销售费用	170,018,323.87	77,924,108.08	118.35
5) 管理费用	185,988,153.39	140,013,681.32	32.84
6) 财务费用	150,990,282.35	24,158,420.50	525.00
7) 资产减值损失	-3,368,566.33	-90,220.31	3,633.71
8) 投资收益	7,812,749.40	16,083,357.09	-51.42
9) 营业外支出	633,447.30	339,963.25	86.33
10) 所得税费用	7,581,016.66	18,620,696.23	-59.20
11) 归属于母公司所有者的净利润	-91,131,601.31	66,435,002.41	-237.17

1)营业收入增加的原因主要是本期产品销售以及贸易收入同比大幅增加所致。
2)营业成本增加的原因主要是本期产品销售量增加导致产品销售成本同比大幅增加,以及贸易业务成本同比大幅增加所致。
3)营业税金及附加增加的原因主要是本期以营业收入为依据计算的价税调节基金增加所致。

4)销售费用增加的原因主要是本期子公司拓展市场、产品运输装卸费用增加所致。
5)管理费用增加的原因主要是本期公司技术开发费用、修理费等费用增加所致。
6)财务费用增加的原因主要是本期公司计入损益的利息支出增加所致。
7)资产减值损失(负数)增加的原因主要是本期子公司对库存商品进行减值测试,其可变现净值有所回升,冲回存货跌价准备所致。
8)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
9)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

10)所得税费用减少的原因主要是本期子公司主营业务收入计算的价格调节基金增加所致。
11)归属于母公司所有者的净利润(负数)减少的原因主要是本期公司主导产品尿素销售价格同比大幅下降,使得以利润为基数计算的所得税费用减少所致。

12)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
13)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

14)销售费用增加的原因主要是本期子公司拓展市场、产品运输装卸费用增加所致。
15)管理费用增加的原因主要是本期公司技术开发费用、修理费等费用增加所致。
16)财务费用增加的原因主要是本期公司计入损益的利息支出增加所致。
17)资产减值损失(负数)增加的原因主要是本期子公司对库存商品进行减值测试,其可变现净值有所回升,冲回存货跌价准备所致。

18)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
19)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

20)所得税费用减少的原因主要是本期子公司主营业务收入计算的价格调节基金增加所致。
21)归属于母公司所有者的净利润(负数)减少的原因主要是本期公司主导产品尿素销售价格同比大幅下降,致使利润同比大幅下降,使得以利润为基数计算的所得税费用减少所致。

22)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
23)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

24)销售费用增加的原因主要是本期子公司拓展市场、产品运输装卸费用增加所致。
25)管理费用增加的原因主要是本期公司技术开发费用、修理费等费用增加所致。
26)财务费用增加的原因主要是本期公司计入损益的利息支出增加所致。
27)资产减值损失(负数)增加的原因主要是本期子公司对库存商品进行减值测试,其可变现净值有所回升,冲回存货跌价准备所致。

28)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
29)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

30)所得税费用减少的原因主要是本期子公司主营业务收入计算的价格调节基金增加所致。
31)归属于母公司所有者的净利润(负数)减少的原因主要是本期公司主导产品尿素销售价格同比大幅下降,致使利润同比大幅下降,使得以利润为基数计算的所得税费用减少所致。

32)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
33)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

34)销售费用增加的原因主要是本期子公司拓展市场、产品运输装卸费用增加所致。
35)管理费用增加的原因主要是本期公司技术开发费用、修理费等费用增加所致。
36)财务费用增加的原因主要是本期公司计入损益的利息支出增加所致。
37)资产减值损失(负数)增加的原因主要是本期子公司对库存商品进行减值测试,其可变现净值有所回升,冲回存货跌价准备所致。

38)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
39)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

40)所得税费用减少的原因主要是本期子公司主营业务收入计算的价格调节基金增加所致。
41)归属于母公司所有者的净利润(负数)减少的原因主要是本期公司主导产品尿素销售价格同比大幅下降,致使利润同比大幅下降,使得以利润为基数计算的所得税费用减少所致。

42)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
43)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

44)销售费用增加的原因主要是本期子公司拓展市场、产品运输装卸费用增加所致。
45)管理费用增加的原因主要是本期公司技术开发费用、修理费等费用增加所致。
46)财务费用增加的原因主要是本期公司计入损益的利息支出增加所致。
47)资产减值损失(负数)增加的原因主要是本期子公司对库存商品进行减值测试,其可变现净值有所回升,冲回存货跌价准备所致。

48)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
49)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

50)所得税费用减少的原因主要是本期子公司主营业务收入计算的价格调节基金增加所致。
51)归属于母公司所有者的净利润(负数)减少的原因主要是本期公司主导产品尿素销售价格同比大幅下降,致使利润同比大幅下降,使得以利润为基数计算的所得税费用减少所致。

52)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
53)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

54)销售费用增加的原因主要是本期子公司拓展市场、产品运输装卸费用增加所致。
55)管理费用增加的原因主要是本期公司技术开发费用、修理费等费用增加所致。
56)财务费用增加的原因主要是本期公司计入损益的利息支出增加所致。
57)资产减值损失(负数)增加的原因主要是本期子公司对库存商品进行减值测试,其可变现净值有所回升,冲回存货跌价准备所致。

58)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
59)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

60)所得税费用减少的原因主要是本期子公司主营业务收入计算的价格调节基金增加所致。
61)归属于母公司所有者的净利润(负数)减少的原因主要是本期公司主导产品尿素销售价格同比大幅下降,致使利润同比大幅下降,使得以利润为基数计算的所得税费用减少所致。

62)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
63)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

64)销售费用增加的原因主要是本期子公司拓展市场、产品运输装卸费用增加所致。
65)管理费用增加的原因主要是本期公司技术开发费用、修理费等费用增加所致。
66)财务费用增加的原因主要是本期公司计入损益的利息支出增加所致。
67)资产减值损失(负数)增加的原因主要是本期子公司对库存商品进行减值测试,其可变现净值有所回升,冲回存货跌价准备所致。

68)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
69)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

70)所得税费用减少的原因主要是本期子公司主营业务收入计算的价格调节基金增加所致。
71)归属于母公司所有者的净利润(负数)减少的原因主要是本期公司主导产品尿素销售价格同比大幅下降,致使利润同比大幅下降,使得以利润为基数计算的所得税费用减少所致。

72)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
73)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

74)销售费用增加的原因主要是本期子公司拓展市场、产品运输装卸费用增加所致。
75)管理费用增加的原因主要是本期公司技术开发费用、修理费等费用增加所致。
76)财务费用增加的原因主要是本期公司计入损益的利息支出增加所致。
77)资产减值损失(负数)增加的原因主要是本期子公司对库存商品进行减值测试,其可变现净值有所回升,冲回存货跌价准备所致。

78)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
79)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

80)所得税费用减少的原因主要是本期子公司主营业务收入计算的价格调节基金增加所致。
81)归属于母公司所有者的净利润(负数)减少的原因主要是本期公司主导产品尿素销售价格同比大幅下降,致使利润同比大幅下降,使得以利润为基数计算的所得税费用减少所致。

82)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
83)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

84)销售费用增加的原因主要是本期子公司拓展市场、产品运输装卸费用增加所致。
85)管理费用增加的原因主要是本期公司技术开发费用、修理费等费用增加所致。
86)财务费用增加的原因主要是本期公司计入损益的利息支出增加所致。
87)资产减值损失(负数)增加的原因主要是本期子公司对库存商品进行减值测试,其可变现净值有所回升,冲回存货跌价准备所致。

88)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
89)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

90)所得税费用减少的原因主要是本期子公司主营业务收入计算的价格调节基金增加所致。
91)归属于母公司所有者的净利润(负数)减少的原因主要是本期公司主导产品尿素销售价格同比大幅下降,致使利润同比大幅下降,使得以利润为基数计算的所得税费用减少所致。

92)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
93)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

94)销售费用增加的原因主要是本期子公司拓展市场、产品运输装卸费用增加所致。
95)管理费用增加的原因主要是本期公司技术开发费用、修理费等费用增加所致。
96)财务费用增加的原因主要是本期公司计入损益的利息支出增加所致。
97)资产减值损失(负数)增加的原因主要是本期子公司对库存商品进行减值测试,其可变现净值有所回升,冲回存货跌价准备所致。

98)投资收益减少的原因主要是去年同期转让天福化工股权投资收益所致。
99)营业外支出增加的原因主要是本期对外捐赠支出增加所致。

一、 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3

公司负责人叶凯董事长、梅红德总裁、主管会计工作负责人金婷及会计机构负责人(会计主管人员)金婷保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减 (%)
总资产	12,939,884,488.37	11,153,938,873.07	16.01
归属于上市公司股东的净资产	6,334,462,920.04	5,828,044,164.32	8.69
年初至报告期末(1-9月)	年初至上半年期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-126,630,099.32	1,128,872,121.73	-111.22
年初至报告期末(1-9月)	年初至上半年期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
营业收入	19,139,551,824.05	14,581,251,814.80	31.26
归属于上市公司股东的净利润	696,572,306.47	494,665,622.36	40.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	364,894,854.85	565,975,006.06	-35.54
加权平均净资产收益率(%)	11.427	9.462	增加1.965个百分点
基本每股收益(元/股)	0.485	0.344	40.99
稀释每股收益(元/股)	0.485	0.344	40.99

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股		
股东人数		145,969
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
单位:股		
股东名称(全称)	持股数量	股份种类及数量